
Contacto

Teléfono 927004316

Dirección Postal

Plaza Hernán Cortés, 1

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios sociales y de salud
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 43.200 EUR.
Importe 26.136 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.600 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PSS/2024/0000141124 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2024 a
las 11:53 horas.

Servicio de terapia asistida con perros con destino a los Centros de Mayores adscritos a la Gerencia
Territorial en Cáceres del Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia
(SEPAD)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados a ancianos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=raMrUS4YAtEtm4eBPtV6eQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD).Gerencia Territorial de
Cáceres
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WP%2BoUTFPDYEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=raMrUS4YAtEtm4eBPtV6eQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WP%2BoUTFPDYEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Gerencia Territorial Sepad de Cáceres.

Dirección Postal

Plaza Hernán Cortés 1
(10001) Cáceres España

Apertura sobre archivo único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/12/2024 a las 09:15 horas
Apertura sobre archivo único.

Recepción de Ofertas

SERVICIO EXTREMEÑO DE PROMOCIÓN DE LA
AUTONOMÍA Y ATENCIÓN A LA DEPENDENCIA
(SEPAD).GERENCIA TERRITORIAL DE CÁCERES

Dirección Postal

Plaza Hernán Cortés, 1
(10001) Cáceres España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y
Atención a la Dependencia (SEPAD).Gerencia Territorial
de Cáceres

Dirección Postal

Plaza Hernán Cortés, 1
(10001) Cáceres España
ES432

Proveedor de Pliegos

Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y
Atención a la Dependencia (SEPAD).Gerencia Territorial
de Cáceres

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/11/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Hernán Cortés, 1
(10001) Cáceres España
ES432

Correo Electrónico 
contratacion.sepadcc@salud-juntaex.es

(10001) Cáceres España
ES432

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 14.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.712 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.200 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 0 EUR.
Clasificación CPV

85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados
a ancianos.

Clasificación CPV
98000000 - Otros servicios comunitarios, sociales o
personales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Objeto del Contrato: Servicio de terapia asistida con perros con destino a los Centros de Mayores adscritos a
la Gerencia Territorial en Cáceres del Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la
Dependencia (SEPAD)

Descripción del procedimiento
Servicio de terapia asistida con perros con destino a los Centros de Mayores adscritos a la Gerencia Territorial en Cáceres
delServicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD)
Valor estimado del contrato 43.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.136 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.600 EUR.

Clasificación CPV
85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados a ancianos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: C.R. Cervantes, C.D. Francisco Chanclón

Descripción del lote Servicio Terapia con perros en C.R. Cervantes y C.D. Francisco Chanclón ciudad de Cáceres

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad para contratar



Valor estimado del contrato 7.200 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.356 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.600 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Valor estimado del contrato 21.600 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 13.068 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.800 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 0 EUR.
Clasificación CPV

85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados
a ancianos.

Clasificación CPV
98000000 - Otros servicios comunitarios, sociales o
personales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Otros criterios de adjudicación de valoración automática.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Lote 2: CR M. Jesús López Herrero, CR San Francisco, CSS Plasencia

Descripción del lote Servicio de terapia con perros CR M. Jesús López Herrero, CR San Francisco Centro Sociosanitario ciudad
de Plasencia

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad para contratar

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Otros criterios de adjudicación de valoración automática.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Lote 3: Centro de DIA de Moraleja

Descripción del lote Servicio de terapia con perros en el Centro de DIA de Moraleja.



Dirección Postal

Plaza Hernán Cortés, 1
(10001) Cáceres España

Importe Máximo del Acuerdo Marco 0 EUR.
Clasificación CPV

85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados
a ancianos.

Clasificación CPV
98000000 - Otros servicios comunitarios, sociales o
personales.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad para contratar

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Otros criterios de adjudicación de valoración automática.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Condiciones de Licitación

0

Requisitos de participación de los licitadores

Preparación de oferta

Sobre Sobre archivo único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura sobre archivo único

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SERVICIO EXTREMEÑO DE PROMOCIÓN DE LA AUTONOMÍA Y ATENCIÓN A LA DEPENDENCIA
(SEPAD).GERENCIA TERRITORIAL DE CÁCERES

Se aceptará factura electrónica



Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014641842 |  2024-001212870 | Thu, 14 Nov 2024 11:53:39:598 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106514525119317018077728664046830740435 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


